**OPUSCULA OMNIA
SANCTI FRANCISCI ASSISIENSIS**

INDEX:

- Admonitiones [Adm]
Audite, Poverelle [Audite]
Benedictio fratri Bernardo [BenBern]
Benedictio sanctae Clarae [BenCl]
Benedictio fratri Leoni data [BenLeo]
Canticum fratis Solis [CantSol]
Epistola ad sanctum Antonium [EpAnt]
Epistola civibus Bononiensibus [EpBon]
Epistola s. Clarae de ieunio [EpCl]
Epistola ad Clericos I [EpCler1]
Epistola ad Clericos II [EpCler2]
Epistola ad Custodes I [EpCust1]
Epistola ad Custodes II [EpCust2]
Epistola ad Fideles I [EpFid1]
Epistola ad Fideles II [EpFid2]
Epistola fratribus Franciae [EpFranc]
Epistola dominae Jacobae [EpJac]
Epistola ad fratrem Leonem [EpLeo]
Epistola ad Ministrum [EpMin]
Epistola toti Ordini missa [EpOrd]
Epistola ad popolorum Rectores [EpRect]
Exhortatio ad Laudem Dei [ExhLD]
Expositio in Pater noster [ExpPat]
Forma Vivendi S. Clarae [FormViv]
Fragmenta alterius Regulae [Fragm]

Laudes Dei altissimi [LaudDei]
Laudes ad omnes Horas [LaudHor]
Officium Passionis Domini [OffPass]
Oratio ante Crucifixum dicta [OrCruc]
Regula Bullata [RegB]
Regula non Bullata [RegNB]
Regula pro Eremitioriis [RegEr]
Salutatio B. Mariae Virginis [SalBMV]
Salutatio Virtutum [SalVirt]
Testamentum [Test]
Testamentum Senis factum [TestSen]
Ultima Voluntas S. Clarae [UltVol]
De Vera et perfecta laetitia [VPLaet]

ADMONITIONES [Adm]

[Cap. I: De corpore Domini]

¹Dicit Dominus Jesus discipulis suis: *Ego sum via, veritas et vita; nemo venit ad Patrem nisi per me.* ²*Si cognosceretis me, et Patrem meum utique cognosceretis; et amodo cognoscetis eum et vidistis eum.* ³*Dicit ei Philippus: Domine, ostende nobis Patrem et sufficit nobis.* ⁴*Dicit ei Jesus: Tanto tempore vobiscum sum et non cognovistis me? Philippe, qui videt me, videt et Patrem* (Joa 14,6-9) *meum.* ⁵*Pater lucem habitat inaccessibilem* (cfr. 1 Tim 6,16), *et spiritus est Deus* (Joa 4,24), *et Deum nemo vidi unquam* (Joa 1,18). ⁶*Ideo nonnisi in spiritu videri potest, quia spiritus est qui vivificat; caro non prodest quidquam* (Joa 6,64). ⁷*Sed nec filius in eo, quod aequalis est Patri, videtur ab aliquo aliter quam Pater, aliter quam Spiritus Sanctus.* ⁸*Unde omnes qui viderunt Dominum Jesum secundum humanitatem et non viderunt et crediderunt secundum spiritum et divinitatem, ipsum esse verum Filium Dei, damnati sunt.* ⁹*Ita et modo omnes qui vident sacramentum, quod sanctificatur per verba Domini super altare per manum sacerdotis in forma panis et vini, et non vident et credunt secundum spiritum et divinitatem, quod sit veraciter sanctissimum corpus et sanguis Domini nostri Jesu Christi, damnati sunt,* ¹⁰*ipso Altissimo attestante, qui ait: Hoc est corpus meum et sanguis mei novi testamenti [qui pro multis effundetur]* (cfr. Mc 14,22.24); ¹¹*et: Qui manducat carnem meam et bibit sanguinem meum, habet vitam aeternam* (cfr. Joa 6,55). ¹²*Unde spiritus Domini, qui habitat in fidelibus suis, ille est qui recipit sanctissimum corpus et sanguinem Domini.* ¹³*Omnes alii, qui non habent de eodem spiritu et praesumunt recipere eum, iudicium sibi manducant et bibunt* (cfr. 1 Cor 11,29).